
Protokół nr XLIV/ 18 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 30 stycznia 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1005 do 1335 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczyli radni :  Pan Michał Niebieszczański oraz Pan 

Jarosław Stępiński.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji Rady Miejskiej    

5. Interpelacje i zapytania radnych  

6. Stan dróg i mostów na terenie Gminy Gryfów Śląski  

7. Dyskusja 

8. Przerwa 

9. Podjęcie uchwał  

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

11. Sprawy różne i organizacyjne  

12. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XIV Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów i wszystkich obecnych na sali obrad. W 

sposób szczególny powitał gości zaproszonych w osobach: Pana Marcina Fludra – Starostę 

Lwóweckiego , członków Zarządu Powiatu Lwóweckiego – Panią Małgorzatę Szczepańską i 

Pana Tadeusza Jagiełłę, Przewodniczącego Rady Powiatu Lwóweckiego – Pana Daniela 

Koko, Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych – Pana Marka Makowskiego, oraz insp. ds. 

drogownictwa – Pana Arkadiusza Klaska.    

Powitał również obecne na sali obrad media : Lwówecki.info, TV Łużyce, „Ziemię 

Lubańską” oraz „Kurier Gryfowski” .  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przyjęto go do realizacji.  
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W dalszej części obrad głos zabrał Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM.  

Podziękował Radzie Powiatu i Zarządowi Powiatu Lwóweckiego za realizację remontu drogi 

powiatowej przy ul. Floriańskiej w Gryfowie Śl. co było przedmiotem wielu interpelacji na 

przestrzeni 8 lat. Dodał, iż jest to jedna z ważniejszych realizacji na terenie Gryfowa Śl. 

Podziękował również Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śl. za przeznaczenie na ten cel w 

budżecie gminy kwoty 100.000 zł .  

Burmistrz GiM wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli na ręce Starosty 

Lwóweckiego podziękowanie za realizację wspomnianego zadania.  

 

Podziękowanie wręczono również dla Pana Marka Makowskiego – Kierownika Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lwówku Śl. , który był głównym realizatorem tego przedsięwzięcia.  

 

Pan Marcin Fluder – Starosta Lwówecki poinformował, iż historia remontu ul. Floriańskiej 

trwała 12 lat, dlatego również cieszy się, że doszło do realizacji tego zadania.  

Starosta Lwówecki wręczył na ręce Burmistrza GiM podziękowanie dla gryfowskiego 

samorządu za współfinansowanie z budżetu gminy realizacji remontu ul. Floriańskiej w 

Gryfowie Śl.  

Ponadto zaproponował, aby przystąpić do rozmów w sprawie przejęcia przez gminę dróg 

powiatowych znajdujących się w obrębie miasta, gdyż jego zdaniem najlepszym gospodarzem 

ciągów komunikacyjnych na terenie miasta jest lokalny samorząd.   

 

W dalszej części obrad Burmistrz GiM wręczył również podziękowania :  

 

1. Radnemu Panu Zygfrydowi Borkowskiemu za starania o nieodpłatne przekazanie 

samochodu służbowego dla Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

2. Pani Annie Michalkiewicz –Dyrektorowi M-GOK w Gryfowie Śl. – szefowej sztabu 

za przygotowanie i organizację tegorocznego udanego i rekordowego finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podziękował również wszystkim darczyńcom i 

licytującym . Poinformował, iż z licytacji uzyskano kwotę 7.900 zł , natomiast ogółem 

udało się zebrać kwotę 30.000 zł co na tak małe miasto jest sporym sukcesem.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował również, iż Burmistrz Gryfic – miasta 

partnerskiego Gryfowa Śląskiego złożył Gminie Gryfów Śląski podziękowanie za wieloletnią 

wspaniałą współpracę partnerską.  

 

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów 

z  sesji:  

1) Protokół nr XLII/17 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  

27 listopada 2017r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

2) Protokół nr XLIII/17 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 

grudnia 2017r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  
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Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej :  

1. Uchwała nr XLIII/201/17 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów 

Śląski – jest realizowana 

2. Uchwała nr XLIII/202/17 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2018r. 

– budżet jest realizowany.  

3. Uchwała nr XLIII/203/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Gminą Olszyna, Gminą Leśna oraz Nadleśnictwem Świeradów dotyczącego wspólnej 

realizacji zadania w zakresie utworzenia tras biegowo – spacerowych wokół Jeziora 

Złotnickiego – jest w trakcie realizacji. Nie udało się jeszcze podpisać porozumienia 

ponieważ wycofał się „Tauron” , prowadzone są obecnie rozmowy z liderem tego 

przedsięwzięcia – Burmistrzem Olszyny.  

4. Uchwała nr XLIII/204/17 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski na 2018 rok – jest realizowana.  

5. Uchwała nr XLIII/205/17 w sprawie zmiany uchwały nr XLII/194/17 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 listopada 2017r. – jest realizowana, szkoła została 

przekształcona w ośmioletnią szkołę podstawową   

6. Uchwała nr XLIII/206/17 w sprawie zmiany uchwały nr XLII/195/17 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 listopada 2017r. – jest realizowana, szkoła została 

przekształcona w ośmioletnią szkołę podstawową   

7. Uchwała nr XLIII/207/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2018 rok – jest realizowana 

8. Uchwała nr XLIII/208/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok – dokonano 

zwiększenia planu dochodów i wydatków rachunków dochodów samorządowych 

jednostek oświaty o kwotę 1230 zł.  

9. Uchwała nr XLIII/209/17 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2017 – dotyczyło to realizacji dwóch zadań : przebudowy ciągu dróg 

gminnych ul. Akacjowej i ul. Przedszkolaków w Gryfowie Śl. Zakończenie planowane 

jest w lutym 2018r. Drugie zadania dotyczy modernizacji sieci wodociągowej w drodze 

wojewódzkiej nr 360 na ul. Uczniowskiej, ul. Lubańskiej i ul. Sanatoryjnej w Gryfowie 

Śl. Aktualnie prace zostały wykonane w 2/3 planowanego zadania.   

 

Do informacji z realizacji uchwał nie wniesiono pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 128/2017 w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji druków ścisłego 

zarachowania oraz środków pieniężnych w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim 

– inwentaryzacja została przeprowadzona  

Zarządzenie nr 1/2018 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2018 r. – konkurs został już 

rozstrzygnięty, prawie wszystkie umowy zostały już podpisane. 

Zarządzenie nr 2/2018 w sprawie określenia terminu składania wniosków o przyjęcie w roku 

szkolnym 2018/2019 do IV i VII klasy Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kombatantów Ziemi 

Gryfowskiej w Gryfowie Śląskim niektórych uczniów klas III i VI Szkoły Podstawowej nr 1  
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im. Bohaterów Łużyckiej Brygady WOP w Gryfowie Śląskim – zgłoszenia należy składać do 

dnia 16 lutego, zależy to od rodziców.   

Zarządzenie nr 3/2018 w sprawie udzielenia pożyczki Towarzystwu Miłośników Gryfowa 

Śląskiego – udzielono pożyczki w kwocie prawie 200.000 zł z przeznaczeniem na realizację 

projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – dotyczy placu zabaw przy ul. 

Sienkiewicza. Zadanie zostało zrealizowane. Pożyczka zostanie zwrócona po rozliczeniu 

zadania w listopadzie br.  

Zarządzenie nr 4/2018 w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego „ Kwisonalia 2018” 

– Święto Gryfowa Śląskiego – powołano 25 osobowy komitet organizacyjny , w br. 

„Kwisonalia” przypadną w dniach  2-3 czerwca.  

Zarządzenie nr 5/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2018 rok – 

zwiększono plan wydatków o kwotę 1.578 zł z przeznaczeniem na realizację programu 

rozwój e-usług, oraz o kwotę 779 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 

przysługującego żołnierzom rezerwy odbywającym ćwiczenia wojskowe.  

Zarządzenie nr 6/2018 w sprawie odwołania członka Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – odwołano Panią 

Renatę Celuch  

Zarządzenie nr 7/2018 w sprawie powołania członka Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – powołana Panią 

Krystynę Borkowską .  

Zarządzenie nr 8/2018 w sprawie zmiany zarządzenia Nr 50/2011 Burmistrza Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski z dnia 8 lipca 2011 r. w sprawie powołania Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie i Mieście 

Gryfów Śląski – zespół pracuje w składzie 11-sto osobowym  

Zarządzenie nr 9/2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

lokal mieszkalny nr 1 w budynku nr 30 przy ulicy Lubańskiej i oddania w użytkowanie 

wieczyste udziału w działce gruntu nr 282 w obrębie 2 Gryfów Śląski – jest to ostatni lokal 

we wspomnianym budynku dlatego podjęto decyzję o jego sprzedaży, nieruchomość została 

wyceniona na kwotę 66.000 zł , mieszkanie wymaga znacznego remontu. Przetarg odbędzie 

się na przełomie marca i kwietnia br.  

Zarządzenie nr 10/2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

lokal niemieszkalny w budynku nr 30 przy ulicy Lubańskiej i oddania w użytkowanie 

wieczyste udziału w działce gruntu nr 282, w obrębie 2 Gryfów Śląski – dotyczy to garażu . 

Cenę wywoławczą ustalono na kwotę 18.000 zł .  

Zarządzenie nr 11/2018 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

lokal mieszkalny nr 3 w budynku nr 13 przy ulicy Stefana Żeromskiego z udziałem w działce 

gruntu 321/3, w obrębie 2 Gryfów Śląski - jest to ostatni lokal we wspomnianym budynku 

dlatego podjęto decyzję o jego sprzedaży. Nieruchomość została wyceniona na kwotę 24.000 

zł .  

Zarządzenie nr 12/2018 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

naboru na stanowisko do spraw księgowości budżetowej w Urzędzie GiM Gryfów Śl. – 

wpłynęły 4 oferty. W dniu jutrzejszym komisja podejmie stosowne decyzje.  

Do informacji w sprawie wydanych Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono pytań.  
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Ad. 5   

 

Radny Mateusz Królak  

 Zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie remontu nawierzchni ul. Lipowej w Gryfowie 

Śl. Dodał, iż ulica ta znajduje się w centrum miasta, a mieszkańcy praktycznie od 40 

lat proszą o jej remont, mając dość wchodzenia do mieszkania w gumowcach kiedy 

pada deszcz. Radny dołączył dokumentację zdjęciową obrazującą bardzo zły stan 

nawierzchni ul. Lipowej.  

 Zwrócił się o zamontowanie sekundników na sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 

drogi krajowej nr 30 z ul. Kolejową w Gryfowie Śl. Przypomniał, iż gmina 

występowała już w tej sprawie kilkakrotnie, powstała jednak w skali kraju dyskusja, 

czy te urządzenia można montować, czy też nie. Zwrócił się z prośbą , aby powrócić 

do tego tematu tym bardziej, że w innych miastach sekundniki są montowane.  

 Wspomniał, iż ostatnio w mediach ukazał się artykuł dotyczący finansowania i 

problemów klubu sportowego „Gryf” w Gryfowie Śl. . Z wypowiedzi prezesa tego 

klubu wynikało, że władze miasta zbyt słabo dbają o zabezpieczenie finansowe klubu. 

Dlatego też zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM czy jest możliwość wglądu do 

dofinasowań klubu „Gryf” za 3 ostatnie lata? Czy naprawdę nie stać klubu, aby 

zakupił alarm z tych środków, które otrzymuje ? Czy klub „Gryf” przedłożył 

rozliczenie środków za rok 2017 jeśli tak, to czy jest możliwość wglądu do tego 

rozliczenia ? Jak wygląda rozliczenie za reklamy, które tak naprawdę znajdują się na 

terenie gminnym ?  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Przyłączył się do interpelacji w sprawie zamontowania sekundników na skrzyżowaniu 

drogi krajowej nr 30 z ul. Kolejową. Zwrócił się z prośbą, aby podjąć działania w 

kierunku montażu tych urządzeń, które w znacznym stopniu poprawią bezpieczeństwo 

na wspomnianym skrzyżowaniu.  

 Zwrócił się również o doświetlenie przejść dla pieszych na drodze krajowej nr 30 

rozmieszczonych w granicach miasta. Dodał, iż przejścia te po zapadnięciu zmroku są 

niewidoczne. Zaproponował, aby ustawić dwie lampy z oprawami ledowymi i 

problem byłby rozwiązany.  

 Zwrócił się o postawienie do pionu tablicy informacyjnej znajdującej się na 

skrzyżowaniu ul. Uczniowskiej i ul. Andersa. Po ostatnich wichurach tablica ta została 

bardzo mocno pochylona.   

 Wspomniał, iż w ostatnim czasie na skrzyżowaniu ul. Sikorskiego i ul. Kolejowej był 

prowadzony przekop w kierunku parku im. A. Mickiewicza.  Obecnie w tym miejscu 

powstały zapadliska w drodze. Zwrócił się z prośbą o podjęcie działań, aby to 

naprawić.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

 Spytał, czy jest możliwość utworzenia w Gryfowie Śl.  dwugodzinnych dyżurów 

pielęgniarki i lekarza w soboty i w niedziele, aby umożliwić mieszkańcom szczególnie  

starszym i schorowanym wykonanie zastrzyków ?  

 W imieniu osób prowadzących działalność gospodarczą  przy ul. Kolejowej w 

Gryfowie Śl. ( na odcinku od pl. Kościelnego do ul. Lipowej ) zwrócił się z apelem o 

rozważenie wprowadzenia strefy płatnego parkowania na parkingu usytuowanym 

wzdłuż ul. Kolejowej.  
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Radny Ryszard Sawczak  

 Zwrócił się o cząstkową naprawę nawierzchni ul. Strzelniczej, która obecnie jest w 

fatalnym stanie, są duże wyrwy zagrażające bezpieczeństwu poruszających się tam 

pojazdów w tym również jednośladowych.  

 Zwrócił się również z prośbą o cząstkową naprawę nawierzchni ul. Polnej szczególnie 

na odcinku od mostu na potoku „Oldza” do stacji PKP .  

 Nawiązując do drogi powiatowej prowadzącej z Gryfowa Śl. do Proszówki 

poinformował, iż na odcinku ok. 250 m na ul. Rzecznej znajdują się bardzo duże 

zapadliska, ubytki w nawierzchni powodują tworzenie się po opadach deszczu dużych 

kałuż, znajdują się tam również krzywe zapadnięte studzienki. W związku z tym 

zwrócił się z prośbą, aby na wiosnę dokonać w tym miejscy chociaż naprawy 

cząstkowej wspomnianej drogi . Poinformował również, iż barierki na moście na ul. 

Rzecznej są w bardzo złym stanie technicznym i należałoby je wymienić na nowe. 

Zdaniem radnego wspomniane barierki powinny być przytwierdzane na śruby tak, aby 

w razie powodzi mogły być demontowane. Obecnie w czasie powodzi są one ucinane 

a później z powrotem spawane.  

 

Radny Jerzy Guzy  

 Zwrócił się z pytaniem, czy istnieje możliwość wykonania oświetlenia skrzyżowania 

na drodze krajowej nr 30 w Krzewiach Wielkich koło centrum ogrodniczego „Krzewy 

z Krzewia” ? Dodał, iż na wspomnianym skrzyżowaniu znajduje się również przejście 

dla pieszych, tym czasem całe skrzyżowanie w ogóle nie jest oświetlone.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Spytał, czy jest szansa na wykonanie remontu chodnika przy drodze powiatowej na ul. 

Wojska Polskiego w Gryfowie Śl. ?  Dodał, iż wspomniany chodnik jest obecnie w 

bardzo złym stanie a stanowi m.in. drogę do znajdującej się tam szkoły.  

 Wspomniał, iż wspólnota mieszkaniowa przy ul. Sienkiewicza, planuje budowę 

garaży na tym terenie w związku z tym spytał, kiedy będzie dokonana zmiana planu 

przestrzennego zagospodarowania miasta dla tego terenu, która umożliwiłaby 

realizację tego typu inwestycji ?  

 

Radna Marta Wilas  

 Spytała, kiedy społeczność Młyńska doczeka się realizacji budowy Centrum Integracji 

Społeczno – Kulturalnej  w Młyńsku ? Jakie kroki zostały już poczynione w tym 

zakresie ?  

 Nawiązując do oświetlenia koło budynku nr 300 w Uboczu wspomniała, iż znajdująca 

się tam lampa skierowana jest w rosnące drzewo a nie na ulicę.  

 

Radny Stanisław Sawczak  

 Poinformował, iż droga na ul. Partyzantów w górnej części od strony osiedla  przy    

ul. 7 Dywizji zapada się w wielu miejscach w wyniku prowadzonych licznych 

przyłączy do budujących się w tej okolicy budynków. W związku z tym zwrócił się , 

aby w nadchodzącym okresie wiosennym dokonać naprawy nawierzchni wspomnianej 

drogi.  

 Wspomniał również, iż w ostatnich dniach dokonano wycinki drzewa na ul. 

Kolejowej. Tym czasem mieszkańcy wskazali, że również kolejne drzewo na tym 

odcinku od skrzyżowania do stacji PKP mocno się pochyliło i w dolnej części tego 

drzewa powstała wyrwa.  
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Ad. 6 i 7  

Pan Andrzej Nowak – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we 

Wrocławiu  - Kierownik Rejonu w Lubaniu 

Nawiązując do zgłoszonych interpelacji w zakresie dróg krajowych poinformował :  

1) Odnośnie zamontowania sekundników na skrzyżowaniach sytuacja jest taka, że na 

chwilą obecną nie ma pozwolenia na montaż tych systemów . Dotychczas 

zamontowane sekundniki są utrzymywane na wpół legalnie. Jeśli zmieni się sytuacja i 

będzie taka możliwość , to na pewno przychyli się do tego wniosku i postarają się te 

sekundniki zamontować.  

2) Jeśli chodzi o oświetlenie przejść dla pieszych, zostanie sprawdzony obecny poziom 

oświetlenia. Na pewno niektóre z nich mają za słabą iluminację, zostanie więc to 

wymienione.  

3) Przechylona tablica informacyjna zostanie poprawiona. 

4) Sprawa oświetlenia skrzyżowania w Krzewiu Wielkim, zostanie sprawdzona i 

spróbuje się do tego odnieść w ciągu tygodnia.  

5) Co do planowanych zadań na drodze krajowej poinformował, iż w 2018 r. planowana 

jest przebudowa mostu na ul. Jeleniogórskiej. Ponadto będą prowadzone bieżące 

naprawy dróg i jeśli się uda , to być może podejmie się jeszcze chodnika do Krzewia 

Wielkiego.  

 

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Wspomniał, iż pod koniec ubiegłego roku na jednej ze stron internetowych pojawił się artykuł 

że na drodze krajowej w Gryfowie Śl. będzie budowane rondo. Spytał, czy rzeczywiście 

inwestycja ta będzie realizowana ?  

 

Pan Andrzej Nowak 

W odpowiedzi poinformował, że nie ma z tym nic wspólnego.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

W odniesieniu do Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad jeszcze raz podziękował za 

wykonanie chodnika do Krzewia Wielkiego , prosząc jednocześnie o jego wyasfaltowanie. 

Sprawą bardzo ważną jest wykonanie chodnika przy drodze krajowej od szkoły podstawowej 

w stronę Osiedla 7 Dywizji. Dodał, iż na obszarze miasta w obrębie drogi krajowej nie ma 

zbyt wiele chodników. Dlatego też zwrócił się z prośbą, aby w planach remontowych 

spróbować ująć chociaż część tego chodnika , gdyż jest to bardzo istotna sprawa , jest to ciąg 

pieszych do ogrodów działkowych ale także do szkoły podstawowej.   

Nawiązując do planowanego remontu mostu na ul. Jeleniogórskiej, spytał czy w trakcie 

realizacji zadania nastąpi ograniczenie ruchu czy będzie wytyczony objazd ? Zwrócił się z 

prośbą o uporządkowanie pochylonych drzew na trawniku przy drodze krajowej na wjeździe 

do miasta od strony Lubania.  

W kwestii sekundników wspomniał, iż radni bardzo często interpelują w tej sprawie i 

wielokrotnie występowano w tej kwestii do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we 

Wrocławiu jednak w zasadzie nigdy nie otrzymano odpowiedzi na ten temat. W związku z 

tym zwrócił się z prośbą o pisemną odpowiedź w tej spawie. Dodał, że w innych miastach te 

sekundniki są, natomiast w Gryfowie nie można ich zainstalować, a tym czasem  bardzo 

poprawiłoby one bezpieczeństwo na skrzyżowaniu oraz usprawniły ruch. Wspomniał również 

, iż właściciele sklepów : „Pepco” i „Rossmann” zwrócili się z prośbą o przesadzenie 

rosnących w pasie drogowym czterech choinek, które kiedy urosną zasłonią cały widok na 

sklepy.  
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Radny Ryszard Sawczak  

Korzystając z obecności Pana Andrzeja Nowaka podziękował za wykonanie lewoskrętów na 

drodze krajowej na skrzyżowaniu z ul. Oldzańska i ul. Wojska Polskiego co w znaczny 

sposób poprawiło stan bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu.  

 

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Marek Makowski – Kierownik Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lwówku Śl. przypomniał, iż przekazał pisemną informację na temat stanu i 

ilości dróg znajdujących się na terenie Gminy Gryfów Śl.  

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

W uzupełnieniu poinformował, iż Zarząd Powiatu Lwóweckiego podjął decyzję o 

wystąpieniu z wnioskiem do Wojewody Dolnośląskiego o dofinansowanie w ramach 

funduszu likwidacji szkód powodziowych remontu ul. Rzecznej w Gryfowie Śl. , która była 

objęta protokołem szkód w 2012 roku . Wartość tego zadania szacowana jest na kwotę 

500.000 zł . Na dzień dzisiejszy nie ma obietnicy co do dofinansowania tego zadania , jednak 

jeśli taka decyzja zapadnie, ZDP przystąpi do wykonania dokumentacji i realizacji tego 

zadania inwestycyjnego jeszcze w tym roku. Wspomniał również, iż tworzony jest obecnie 

dokument pn. Rozwój Powiatowej Sieci Drogowej. W niniejszym dokumencie przewiduje 

umieszczenie przebudowy w całości łącznie z chodnikami drogi powiatowej przy ul. Wojska 

Polskiego w Gryfowie Śl. która jest bardzo ważną drogą w komunikacji miasta.  

Nawiązując do interpelacji Pana Ryszarda Sawczaka odnośnie złego stanu barierek na moście 

przy ul. Rzecznej poinformował, iż wspomniane barierki są obecnie już przykręcane na śruby. 

Dokona sprawdzenia śrub, być może potrzebne są dodatkowe mocowania, aby barierka była 

bardziej stabilna i bezpieczna.  

Poinformował również, iż ZDP w ramach porozumienia zajmuje się utrzymaniem drogi 

wojewódzkiej nr 364.  Wspomniał, iż naprzeciwko budynku nr 300 w Uboczu znajduje się 

duża rozpadlina wodna, która stwarza problemy. Trwa obecnie poszukiwanie docelowego 

rozwiązania tego problemu w porozumieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Sprawa jest 

dość trudna.    

Radny Jerzy Guzy  

 Nawiązując do znaków przy drodze powiatowej w miejscowości Wieża zwrócił się z 

prośbą o wymianę znaku z nazwą miejscowości, ponieważ obecny znak jest już 

nieczytelny, oraz o wymianę skorodowanych słupków przy znaku informującym - 

koniec miejscowości Wieża.  

 Zwrócił się również z prośbą o wycinkę zakrzaczeń w rowach przy drodze 

powiatowej.  

 Nawiązując do znaku przy wjeździe do Proszówki wspomniał, iż sprawa jest znana 

Panu Kierownikowi Makowskiemu w związku z tym spytał kiedy ten znak zostanie 

postawiony ?  

 

Radny Edward Ciupa  

 Wspomniał o konieczności dokończenia naprawy pobocza i rowów przy remizie OSP 

w Uboczu 

 Kolejna sprawa dotyczy ułożenia korytek na zboczu przy skrzyżowaniu Olszyna – 

Rząsiny – Ubocze  

 Zgłosił również konieczność oczyszczenia rowów przy drodze powiatowej  

 Nawiązując do drogi wojewódzkiej Gryfów Śl. – Lwówek Śl. wspomniał, iż 

należałoby się pochylić nad rozwiązaniem kwestii oświetlenia i budowy chodnika z    
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Gryfowa do Ubocza. Dodał, iż w tej części wsi powstało małe osiedle domków 

jednorodzinnych i jest sporo osób przemieszczających się pieszo wspomnianą drogą.  

 

Radny Witold Mikos  

 Poinformował o konieczności wymiany barierek przy drodze powiatowej w Rząsinach 

koło posesji nr 80, które są w bardzo złym stanie. Dodał, iż sprawa wspomnianych 

barierek była zgłaszana do Starostwa Powiatowego już od 2010 roku.  

 Wspomniał, iż przy posesji nr 42 w Rząsinach bardzo rozrosły się świerki posadzone 

przez prywatnego właściciela, które bardzo ograniczają widoczność na drogę co 

stwarza niebezpieczeństwo. Spytał, czy jest możliwość wyegzekwowania od 

właściciela posesji przycięcie lub wycięcie wspomnianych świerków ?  

 Zwrócił uwagę na sprawę mostu w Rząsinach przy posesji nr 129 przy skrzyżowaniu 

na Wolbromów i Ubocze , gdzie barierki zamocowane są na betonowych słupach, 

które stoją tylko dzięki własnemu ciężarowi. Jeden ze słupów jest już nawet 

pochylony, a same barierki mocno zniszczone. Zwrócił się z prośbą, aby dokonać 

naprawy zarówno barierek jak i podtrzymujących je słupków.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Spytał, czy ZDP może utrzymywać chodnik na jego końcowym odcinku w kierunku 

ruin zamku w Proszówce ? Wspomniany chodnik wyłożony jest kostką i obecnie 

między kostkami wyrastają już drzewka i krzewy .  

 Spytał, czy są plany inwestycyjne związane z budową chodnika w Młyńsku ?  

 

Radny Ryszard Sawczak  

 Zwrócił się z prośbą, aby do czasu planowanego remontu drogi przy ul. Rzecznej 

dokonać w między czasie cząstkowej naprawy nawierzchni wspomnianej drogi 

powiatowej.  

 

Radny Robert Skrzypek   

 Poinformował o bardzo złym stanie nawierzchni drogi dojazdowej do szpitala. 

Zwrócił się z prośbą o naprawę nawierzchni wspomnianej drogi poprzez uzupełnienie 

brakującego asfaltu lub jego całkowite zdjęcie i pozostawienie znajdującej się pod nim 

kostki.   

 W imieniu mieszkańców ul. Wojska Polskiego mieszkających w budynkach w tzw. 

obniżeniu ulicy, zwrócił się z prośbą o remont chodnika znajdującego się przy 

wspomnianych budynkach.  

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż gmina przymierzy się do przejęcia ul. Floriańskiej w Gryfowie Śl. Dodał, że 

jeśli udałoby się w najbliższym okresie czasu wyremontować przez powiat także ul. Rzeczną i 

ul. Polną, to te odcinki dróg powiatowych również gmina by przejęła, ponieważ uważa, że 

gospodarzem dróg w obrębie miasta powinna być gmina, co pozwoli na łatwiejsze ich 

zarządzanie pod katem odśnieżania, sprzątania itp.  

Zasygnalizował również sprawę przepustu w miejscowości Wieża koło posesji Pana Budzana, 

który podobno jest w złym stanie technicznym i prosiłby o jego sprawdzenie .  

Nawiązał do znaku z nazwą Gryfów Śl. w miejscowości Proszówka zwrócił się z prośbą o 

jego przemieszczenie tak, aby tablica z nazwą miejscowości Proszówka nie znajdowała się 

jeszcze na terenie Gryfowa Śl.  

Podziękował również za wycięcie przez ZDP rosnącej lipy na ul. kolejowej o co prosił radny 

Stanisław Sawczak mimo, że nie znajduje się ona już przy drodze powiatowej.  

 

Pan Marek Makowski – Kierownik ZDP w Lwówku Śl.  

Odpowiadając na zgłoszone przez radnych kwestie poinformował:  
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1) Sprawy dotyczące rowów, poboczy i zakrzaczeń będą realizowane na bieżąco.  

2) Znaki drogowe oraz mocowania znaków, które są zniszczone i powyginane będą 

wymieniane na nowe.  

3) Sprawa rosnących świerków na posesji w Rząsinach zostanie sprawdzona. Można 

jedynie spróbować przekonać właściciela do ich przycięcia lub usunięcia.  

4) Barierki w Rząsinach zostaną wymienione na nowe, segmentowe. Prace zostaną 

podjęte w miesiącach wiosennych.  

5) Odnośnie zakrzaczonego chodnika w Proszówce poinformował, że krzaki wyrastają ze 

skarpy, natomiast na chodniku być może w czasie lata odrasta trawa, będzie ona 

usuwana. Niemniej jednak przypomniał, że właściciele  posesji powinni utrzymywać 

chodniki przy swoich posesjach co jest ich ustawowym obowiązkiem.  

6) Nawiązując do drogi powiatowej na terenie szpitala poinformował, iż w najbliższych 

dniach postara się skierować tam ekipę remontową, w celu naprawy nawierzchni 

drogi, tak aby ułatwić poruszanie się po tej drodze.  

7) W kwestii ul. Wojska Polskiego wspomniał, iż nie chciałby deklarować naprawy 

chodnika z tych kwadratowych, betonowych elementów. Sprawdzi w terenie jak ta 

sprawa wygląda . Jeśli mieliby coś robić , to zajęli by się już całym chodnikiem, chyba 

że rzeczywiście jest tam jakieś niebezpieczne zapadlisko, to postara się to zrobić.  

8) Przepust drogowy w Wieży koło posesji Pana Budzana  jest w dobrym stanie, nie ma 

tam żadnych zagrożeń, sprawdzał to 3 dni temu. Dodał iż w ubiegłym roku były 

prowadzone prace na tym obiekcie  m.in. wycięto drzewa, wyfugowano spoiny . 

Przepust ten jest w dobrym stanie technicznym.  

9) Przemieszczenie znaków z nazwami miejscowości w Proszówce zostanie dokonane 

uznaniowo, gdyż z jednej strony drogi grunty należą do granic administracyjnych 

Gryfowa, natomiast po drugiej stronie drogi są to grunty należące do granic 

Proszówki.   

 

Pani Maria Sosnowska – sołtys wsi Młyńsko  

Zwróciła się z prośbą, aby pamiętać o realizacji zadań w Młyńsku m.in. w zakresie 

przepustów i znaków drogowych, które są obecnie poprzewracane.  

 

Więcej spraw i zapytań nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował gościom zaproszonym za przybycie na 

niniejszą sesję i ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.   

 

Po przerwie Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM oraz Pan Arkadiusz Klask – insp. ds. 

drogownictwa w UGiM w Gryfowie Śl. przedstawili informację o stanie dróg gminnych i 

mostów na terenie Gminy Gryfów Śl.  

Poinformowano m.in., iż w okresie 10 lat  ( 2007 – 2017 ) wykonano łącznie 26,5 km 

inwestycji drogowych o wartości 16 419 818 zł , oraz 6 inwestycji mostowych o wartości 

701.131 zł  

Przedstawiono również  plany inwestycyjne w zakresie dróg gminnych w 2018 r.  

Wspomniano , iż dwa zadania zgłoszono do dofinansowania za środków Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Dotyczy to przebudowy dwóch dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych na odcinku 1,3 km w Uboczu oraz 1 km. w Wolbromowie.  

Planowane są również do realizacji zadania ze środków budżetu gminy :  

1) budowa chodnika w ciągu drogi gminnej – Osiedle Horyzont w Gryfowie Śląskimi 

2) budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 360 w miejscowości Wieża 

3) przebudowa drogi gminnej ul. Nad Stawami 

4) przebudowa drogi gminnej w miejscowości Krzewie Wielkie 

5) przebudowa drogi gminnej w Uboczu 
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6) przebudowa nawierzchni południowej części rynku w Gryfowie Śląskim 

7) utwardzenie terenu kostką betonową w obrębie ul. Źródlanej i Felczerskiej w Gryfowie    

    Śląskim  
Ważnym zadaniem jakie będzie realizowane w 2018 r. będzie również zmiana systemu 

oświetlenia ulicznego oraz powstanie 100 dodatkowych punktów świetlnych na terenie całej 

gminy z wyjątkiem Wolbromowa i Młyńska, gdzie jest nowe oświetlenie uliczne.  

 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Burmistrz GiM podziękował wszystkim, którzy realizowali inwestycje drogowe na 

terenie gminy – projektantom, inspektorom nadzoru, wykonawcom. Podziękował również 

Panu Arkadiuszowi Klaskowi za jego aktywność i szybkość w działaniu.  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Radny Arkadiusz Cichoń 

Nawiązując do przejścia dla pieszych koło skrzyżowania ul. Lipowej i ul. Kolejowej 

poinformował, iż cały czas parkowane są samochody tuż przy przejściu. Spytał, czy gmina 

jako obecny zarządca tej drogi planuje podjąć jakieś działania, aby wyeliminować parkowanie 

samochodów w tym miejscu, co stwarza obecnie duże zagrożenie przede wszystkim dla 

pieszych ?  

 

Pan Arkadiusz Klask – insp. ds. drogownictwa w UGiM w Gryfowie Śl. 
Poinformował, iż zostanie tam utworzone tzw. „martwe pole” co powinno rozwiązać ten 

problem.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń 

Spytał komendanta Straży Miejskiej ile osób zostało ukaranych mandatem za parkowanie w 

tym niedozwolonym miejscu ?  

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl. 

W odpowiedzi poinformował, iż nie można było wystawiać mandatów za parkowanie w tym 

miejscu, ponieważ oznakowanie parkingu na ul. Kolejowej było nieprawidłowe, tak więc nie 

można karać na podstawie nieprawidłowego oznakowania.   

 

Burmistrz GiM  

Dodał, iż nastąpi również zmiana lokalizacji przejścia dla pieszych koło Biblioteki Publicznej. 

Przejście to zostanie zlikwidowane, gdyż znajduje się na wprost wjazdu na teren biblioteki , 

natomiast zostanie utworzone nowe przejście dla pieszych nieco niżej – koło budynku poczty. 

Został już zlecony projekt nowej organizacji ruchu.  

 

Radny Mateusz Królak  

Zaproponował, aby z chwilą wprowadzenia nowej organizacji ruchu, zamontować słupki z 

łańcuchami w miejscu, gdzie obecnie znajduje się przejście dla pieszych, gdyż mieszkańcy z 

przyzwyczajenia jeszcze długo będą przechodzić w tym miejscu mimo, że przejścia dla 

pieszych już tam nie będzie.   

 

Pan Arkadiusz Klask – insp. ds. drogownictwa w UGiM w Gryfowie Śl. 
Poinformował, iż faktycznie w tym miejscu należałoby wykonać bariery tak jak jest to przy 

szkole. Generalnie na całym tym skrzyżowaniu należałoby wymienić słupki z łańcuchami, 

które są obecnie mocno zdezelowane. Należałoby się jednak zastanowić, czy w budżecie na 

br. udałoby się wygospodarować środki finansowe, aby wymienić barierki na całym tym 

skrzyżowaniu.  
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Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do remontu ul. Floriańskiej w imieniu mieszkańców poinformował, iż część 

chodnika zostało wykonane w sposób nierzetelny, są tam – jak określają mieszkańcy – tzw. 

„fale dunaju”.  W związku z tym spytał, czy byłaby możliwość, aby jeszcze raz z udziałem 

Kierownika ZDP – Pana Makowskiego sprawdzić stan tego chodnika ?  

 

Burmistrz GiM  

Poinformował, iż z tego co wie, prace zostały odebrane przez ZDP zgodnie z projektem. 

Wspomniał, iż praktycznie na każdej ulicy, gdzie były robione jakieś inwestycje są uwagi 

mieszkańców. Jeśli jest taki sygnał, to oczywiście zostanie to zgłoszone do Zarządu Dróg 

Powiatowych. Dodał, że szkoda, iż sprawa ta nie została poruszona nieco wcześniej , kiedy 

był obecny na sali Kierownik ZDP – Pan Marek Makowski.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Poruszył sprawę braku chodnika na ul. Oldzańskiej, szczególnie na odcinku od świetlicy 

środowiskowej do sklepu „Dino”. Dodał , iż ze względu na mały parking przy sklepie „Dino” 

samochody często parkowane są na poboczu wzdłuż ul. Oldzańskiej co powoduje, że piesi nie 

mają którędy przejść. Zwiększa to również ryzyko wypadków, potraceń itp. W związku z tym 

spytał, czy istniałaby możliwość budowy chodnika w tym rejonie miasta ?  

 

Burmistrz GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż droga ta jest zgłoszona do szkód powodziowych na miejscu 

trzecim. Jeśli doszłoby do realizacji tego zadania, to ten krótki odcinek można by było wziąć 

pod uwagę, aby wybudować tam chodnik, ale to już ze środków własnych gminy, ponieważ 

zgłoszenie do szkód powodziowych nie obejmowało kwestii chodnika.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do sprawy remontu drogi na ul. „Nad Stawami” wspomniał, iż drogą tą jeździ 

ciężki sprzęt wywożąc drewno z lasu co spowoduje, że droga ta po remoncie  może być 

szybko zniszczona. W związku z tym spytał, czy można by było umieścić tam znak 

ograniczający wjazd samochodów o dużym tonażu ?  

 

Burmistrz GiM  

Wspomniał, że w trakcie realizacji tego zadania sprawa ta będzie rozważana . Dodał, iż jest to 

problem ponieważ Lasy Państwowe nie chcą partycypować w kosztach remontów dróg, gdyż 

twierdzą, że to nie oni wywożą drewno tylko Zakłady Usług Leśnych i nadleśnictwa się od 

tego odcinają. Sprawa jednak zostanie rozważona. Oznakowanie można wprowadzić, jednak 

którąś drogą drewno musi zostać wywiezione. Jak nie tą drogą , to będą jeździć ul. Oldzańską, 

która też ma takie a nie inne podłoże.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nadmienił, iż jest wyjazd z tamtego miejsca drogą polną wzdłuż torowiska i wyjazd jest 

naprzeciwko budynku nr 300 w Uboczu. Tak więc mogliby tamtędy jeździć. Jeśli to im nie 

odpowiada mogą tą drogę sobie utwardzić, tak jak to robią w każdym innym terenie.  

 

 

 

Ad. 9  
 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 13 radnych .  

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  
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1. Uchwałę nr XLIV/210/18 w sprawie przyjęcia Gminnego programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Gryfów Śląski na lata 2018 -2020  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

2. Uchwałę nr XLIV/211/18 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

3. Uchwałę nr XLIV/212/18 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gryfów Śląski – Uchwała z dnia 28 grudnia 2017 roku nr XLIII/201/17 ( wraz z 

autopoprawką )  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

4. Uchwałę nr XLIII/213/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

5. Uchwałę nr XLIII/214/18 w sprawie ustalenia  trybu udzielania i rozliczania oraz   

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania oraz terminu 

i sposobu rozliczenia  dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gryfów Śląski dla 

publicznych szkół podstawowych, w których zorganizowano oddziały przedszkolne,   

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego  

W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

Ad. 10  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

 

I. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

 Stan techniczny ul. Lipowej jest tragiczny. Sprawa jest znana. Została wykonana 

dokumentacja. Na terenie miasta są jeszcze dwie ulice, na których pozostała trylinka i 

ta jest jedną z nich. Okaże się jak będzie w trakcie roku budżetowego.  

 Odnośnie klubu „Gryf” wspomniał, iż dziwi się trochę prezesowi, bo mają kontakt 

średnio raz w tygodniu i ta współpraca raczej się układa. Poinformował, iż klub 

„Gryf” w 2014 roku otrzymał dotację z budżetu gminy w wysokości 50.000 zł , w 

2016 r. - 60.000 zł , w 2017r. – 61.000 zł i w 2018 r. – 65.000 zł. Klub jest traktowany 

bardziej priorytetowo niż inne kluby sportowe, które szkolą jeszcze większą ilość  

dzieciaków a jest powiedziane, że gmina powinna wspierać przede wszystkim sport 

dzieci i młodzieży. W tym klubie jest również młodzież. Niestety nie udało się 

utrzymać porozumienia między Uczniowskim Klubem Sportowym i Klubem „Gryf” , 

żeby współpracować i wzajemnie przekazywać sobie wyszkolone roczniki, umowa 

została ponownie zerwana. Klub zawsze porównuje się do okolicznych klubów, ile ma 

Olszyna czy Mirsk uważa jednak, że kwota 65.000 zł oraz dodatkowa kwota z reklam  
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8.300 zł nie jest całkiem małą tym bardziej, że środki z reklam właściwie powinny 

trafiać do budżetu gminy, tak jak to ma miejsce w przypadku środków w gimnazjum 

za wynajem pomieszczeń, które później z powrotem przekazywane są do gimnazjum. 

Być może, że kwota ta jest niewystarczająca, ale nie ma takiego klubu, czy 

stowarzyszenia, które powiedziałoby że ma wystarczająco środków. Jeśli chodzi o 

alarm za 350 zł nic nie stoi na przeszkodzie, żeby klub kupił go ze środków, które 

otrzymuje co roku 20.000 zł na utrzymanie stadionu. Wgląd do dokumentów jest w 

każdej chwili możliwy, nie jest to tajemnica, są to środki publiczne. Dodał, iż tak 

samo mogliby się skarżyć prezesi innych klubów sportowych,  jest jednak 

zrozumienie dla możliwości finansowych gminy.  

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

 W ramach modernizacji oświetlenia, będą wymieniane również klosze przy drodze 

krajowej. W pozostałych zgłoszonych sprawach zostanie przygotowane pisemne 

wystąpienie.  

 

Radnemu Zygfrydowi Borkowskiemu  

 W zakresie świątecznej pomocy zdrowotnej były prowadzone różnorodne rozmowy 

m.in. z Panią Prezes PCZ w Lwówku Śl. , która poinformowała, że za 7.000 - 8.000 zł 

miesięcznie mogą zorganizować dyżury na zastrzyki przez okres 2- 3 godzin przez 

soboty, niedziele i w święta , ale kiedy sprawdzono ile osób korzystało w przychodni 

w analogicznym okresie w poprzednich latach kiedy funkcjonowała nocna i 

świąteczna  pomoc medyczna, to było to do 10 osób. Ponoszenie takich kosztów w 

wysokości 100.000 zł rocznie i to tylko przez gminę - bo PCZ nie partycypowałoby w 

tych kosztach - jest dość sporym obciążeniem. W dniu dzisiejszym otrzymano 

informację, że w wolne dni w ramach nocnej i świątecznej opieki, można wykonywać 

zastrzyki w domu chorego, ale muszą to być zlecenia od lekarza pierwszego kontaktu. 

Jeśli ktoś jest obłożnie chory lub są jakieś inne powody, a lekarz ten zastrzyk 

przepisze, to przyjeżdżają ze Lwówka w ramach nocnej i świątecznej pomocy 

zdrowotnej w ciągu 4 godzin od zgłoszenia i te zastrzyki wykonają. Jest to jakieś 

rozwiązanie w tych najpilniejszych sprawach.  

 Kwestię wprowadzenia parkometrów na ul. Kolejowej chciałby przedyskutować na 

komisjach Rady Miejskiej. Zdania w tej sprawie są podzielone. Prawdopodobnie 

należałaby zatrudnić osobę, która zajmowałaby się pobieraniem opłat. Trzeba to 

dobrze rozważyć.  

 

Radnej Marcie Wilas  

Odnośnie budowy Centrum Integracji Społeczno – Kulturalnej w Młyńsku poinformował, iż 

przetarg został już ogłoszony z terminem realizacji do końca października br. Rozstrzygnięcie 

przetargu nastąpi 13 lutego br.  

 

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi  

 Sprawą zapadlisk na ul. Partyzantów zajmie się insp. ds. drogownictwa.  

 Odnośnie drzew rosnących na ul. Kolejowej zostanie dokonany ich przegląd. Dodał, iż 

drzewa te są zabudowane kostką , nie mają dostępu do wystarczającej ilości wody, do 

tego dochodzi sypanie dużej ilości soli drogowej co powoduje, że nie są to sprzyjające 

warunki dla drzew i powodują ich degradację.  

 

Radnemu Edwardowi Ciupa  

 W ramach planowanej modernizacji oświetlenia przewidziano 50 punktów świetlnych 

w Uboczu, przy czym dotyczy to punktów przy samej jezdni a nie przy 

skrzyżowaniach i drogach, które przylegają ponieważ na więcej gminy nie stać. Spłata 

inwestycji będzie się odbywać przez 12 lat tytułem oszczędności za zużycie energii.   
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II. Pani Aleksandra Serdakowska – ref. ds. gospodarki przestrzennej UGiM w 

Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

Poinformowała, iż od 9 lutego do 1 marca br. odbędzie się  kolejny etap konsultacji 

społecznych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego realizowany w ramach 

projektu „Szkoła świadomego planowania przestrzennego – partnerska współpraca 

samorządu, projektantów i środowisk społecznych w procesach planistycznych”. 

Przedmiotem konsultacji będą projekty miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla 7 obszarów położonych w granicach miasta oraz dla 2 obszarów 

zlokalizowanych w Uboczu. Do 15 marca br. mieszkańcy będą mogli zgłaszać wnioski.  

  

Ad. 11  

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

1.  Radny Witold Mikos – poinformował o zmianie zasad składania wniosków obszarowych 

przez rolników. W br. wspomniane wnioski będą przyjmowane wyłącznie przez internet. 

Ponadto dodał, iż rolnicy którzy złożyli wnioski w 2017 r. i mają gospodarstwa o pow. do 10 

ha i nie uległo nic zmianie ( np. nie wprowadzili zwierząt lub nie zmienili uprawy np. na 

rośliny motylkowe ) będą składać w br. tylko oświadczenia w terminie od 15 lutego do 14 

marca , że nic się nie zmieniło i to będzie traktowane praktycznie jak złożenie wniosku.  

Zwrócił się z prośbą o rozpropagowanie tej informacji wśród rolników, bo jeśli nie będą oni o 

tym wiedzieć i nie złożą wspomnianego oświadczenia albo nie złożą wniosku przez internet 

nie otrzymają dopłat.  

 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o następujących sprawach :  

 

1) Wpłynęło pismo Burmistrza GiM Mirsk z prośbą o ewentualne wsparcie finansowe na 

rzecz poszkodowanych mieszkańców kamienicy, która uległa zniszczeniu w wyniku 

wybuchu gazu.   

2) Poinformował, iż w związku z przystąpieniem do programu e-rada , odbędzie się 

szkolenie dla radnych połączone z przekazaniem dla radnych tabletów. Szkolenie 

odbędzie się 5 lutego o godz. 13.00 w sali posiedzeń UGiM w Gryfowie Śl.  

 

 

Ad. 12  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XLIV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.   

 

            Protokołowała       Przewodniczył  

 

          Jolanta  Kozdęba                 Robert Skrzypek  

 

 

 

 

 

 


